
Αριθ. L 275/30 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων 29. 9 . 87

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΟΚ) αριθ. 2892/87 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
της 28ης Σεπτεμβρίου 1987

για την έναρξη διαρκούς δημοπρασίας για τη μεταπώληση στην εσωτερική αγορά 20000
τόνων μαλακού σίτου που κατέχονται από το δανικό οργανισμό παρεμβάσεως

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ :

΄Αρθρο 1

Ο δανικός οργανισμός παρεμβάσεως προβαίνει, με τους
όρους που καθορίζονται από τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ.
1836/82, σε διαρκή δημοπρασία για τη μεταπώληση στην
εσωτερική αγορά 20 000 τόνων μαλακού σίτου που κατέχο
νται από αυτόν.

΄Αρθρο 2 1
1 . Ως προθεσμία υποβολής των προσφορών για την
πρώτη μερική δημοπρασία ορίζεται η 13η Οκτωβρίου 1987 .
2 . Η προθεσμία υποβολής για την τελευταία μερική δημο
πρασία λήγει στις 24 Νοεμβρίου 1987 .
Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν στο δανικό οργανισμό
παρέμβάσεως :

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 2727/75 του Συμβουλίου της
29ης Οκτωβρίου 1975 περί κοινής οργανώσεως των αγορών
στον τομέα των σιτηρών ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία
από τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 1900/87 (2), και ιδίως το
άρθρο 7 παράγραφος 7,

Εκτιμώντας :

ότι το άρθρο 3 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ.. 1581/86 του
Συμβουλίου της 23ης Μαΐου 1986 που καθορίζει τους γενι
κούς κανόνες παρεμβάσεως στον τομέα των σιτηρών (3)
θεσπίζει ότι η πώληση των σιτηρών που κατέχονται από
τον οργανισμό παρεμβάσεως πραγματοποιείται με δημο
πρασία ·

ότι ο κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 1836/82 της Επιτροπής (4),
όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισμό (ΕΟΚ)
αριθ.\ 241 8/87 (5), καθορίζει τις διαδικασίες και τους όρους
της πωλήσεως των σιτηρών που κατέχονται από τους οργα
νισμούς παρεμβάσεως ·

ότι με τη σημερινή κατάσταση της αγοράς, είναι σκόπιμο
να αρχίσει διαρκής δημοπρασία για τη μεταπώληση στην
εσωτερική αγορά 20 000 τόνων μαλακού* σίτου που κατέχον
ται από το δανικό οργανισμό παρεμβάσως ·

ότι τα μέτρα που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό
είναι σύμφωνα με τη γνώμη της Επιτροπής Διαχειρίσεως
Σιτηρών,

Direktoratet for Markedsordningerne,
EF-DΪΓεκΐοΓ3ΐεI,
FΓC(1επΐCSΐ50Γ§££ICΐε 1 8 ,
DK-1360 Κοbenhavn Κ,
Tε1.(01 ) 92 70 00, telex 151 37DK.

΄Αρθρο 3

Ο δανικός οργανισμός παρεμβάσεως ανακοινώνει στην
Επιτροπή, · το αργότερο την Τρίτη της εβδομάδας που
ακολουθεί τη λήξη της προθεσμίας για την υποβολή των
προσφορών, την ποσότητα και τις μέσες τιμές των διαφό
ρων παρτίδων που πουλήθηκαν.

΄Αρθρο 4 ■

Ο παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την ημέρα της δημο
σίευσής του στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων.

Ο παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μἐρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε
κράτος μέλος.

Βρυξέλλες, 28 Σεπτεμβρίου 1987 .
Για την Επιτροπή
FΓ3ΠS ΑΝDRΙΕSSΕΝ

Αντιπρόεδρος

(') ΕΕ αριθ. L 281 της 1 . 11 . 1975 , σ. 1 .
0 ΕΕ αριθ. L 182 της 3 . 7. 1987, σ. 40.
Ο ΕΕ αριθ. L 139 της 24. 5 . 1986, σ. 36.
(4) ΕΕ αριθ. L 202 της 9. 7 . 1982, σ. 23 .
(5) ΕΕ αριθ. L 223 της 11 . 8 . 1987, σ. 5 .


